
 

Σελίδα 1 από 9 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1398/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 44 

44η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 25η Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/320380/1836/21-10-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί 

του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Μωραΐτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 2 από 9 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 20-09-2022 1ου Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022», προϋπολογισμός: 9.600.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων/ΣΑΕΠ501, κ.ε.: 2020ΕΠ50100003. Β) Ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/314351/5583/19-10-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την αρίθμ. πρωτ: 53168/27.05.2020 Συλλογική Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης για ένταξη στην ΣΑΕΠ501 
(ΑΔΑ ΩΛ9Π46ΜΤΛΡ-ΗΕΡ) με κωδικό 2020ΕΠ50100003 και προϋπολογισμό με το ΦΠΑ 9.600.000 ευρώ, με την 
οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020 ,στη ΣΑΕΠ 501 του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022». 
2. Την υπ’ αρίθμ: 155/31-08-2020 (ΑΔΑ: 9ΡΥΩ7Λ6-Υ44) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του 
τρόπου ανάθεσης του έργου του θέματος. 
3. Την υπ’ αρίθμ: 347/2022 (ΑΔΑ:Ψ0Γ07Λ6-5ΤΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ με θέμα: « Α) 
Έγκριση των όρων της διακήρυξης για την διενέργεια του διαγωνισμού του έργου:  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 
2020-2022», προϋπολογισμού:  9.600.000,00 € (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
ΣΑΕΠ 501 (Κ.Ε: 2020ΕΠ50100003) και Β)  Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού». 
4. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ: 22PROC010851618, σύμφωνα με την οποία ως 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 05-08-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10.00 π.μ.  
5. Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α.Α συστήματος: 189582 με ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την 10-08-2022,  ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 
6. Το από 20-09-2022 1ο Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας & ανάδειξης προσωρινού Μειοδότη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 3 από 9 

 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022» ,προϋπολογισμού: 9.600.000,00 € ( με Φ.Π.Α.), το 
οποίο στάλθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού ως <<εσωτερικό>> μέσω της λειτουργικότητας <<Επικοινωνία>> 
του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, στις 29/09/2022 12:15:47, σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.η της διακήρυξης. 
7. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», όπως 
αντικαταστάθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει ως εξής:  Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο και όργανο 
για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας της περιφέρειας. Ειδικότερα, έχει τις 
ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: «θ) Αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, 
τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για 
έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους.» 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το από 20-09-2022 1ο Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας & ανάδειξης 
προσωρινού Μειοδότη της Επιτροπής Διαγωνισμού του  έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022» , προϋπολογισμού: 
9.600.000,00 € ( με Φ.Π.Α.), στο οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται και την ανάδειξη ως προσωρινού 
μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση με την επωνυμία: «Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" δ.τ. "Β. 
ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε.»,  με οικονομική προσφορά:  3.408.359,50 (προ Φ.Π.Α.), ήτοι μέση έκπτωση : 59,08  %.  
Παρακαλούμε 
να αποφασίσετε για την έγκρισή του και για την ανάδειξη του προσωρινού μειοδότη.  
 
Το από 20/09/2022 1ο Πρακτικό έχει ως εξής:    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Μεσολόγγι 20/09/2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022» 

 Στο Μεσολόγγι  την 10η Αυγούστου 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Διοικητήριο Αιτωλοακαρνανίας (ΠΔΕ) 
(Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών) η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 
του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 347/2022 (ΑΔΑ: Ψ0Γ07Λ6-6ΤΧ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προκειμένου να προβεί 
στον έλεγχο των δικαιολογητικών του μειοδότη που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022», η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 189582 αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 22PROC010851618. 
 Η επιτροπή αφού έλεγξε την πληρότητα των κατατεθειμένων δικαιολογητικών διέκοψε 
την συνεδρίαση  ώστε να ελεγχθεί η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:: 

1) ΚΑΡΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
Αρχιτέκτων Μηχανικός Υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΑΤΩΛ/ΝΙΑΣ, Πρόεδρος της 
Επιτροπής (Αναπληρωματικό Μέλος λόγω κωλύματος του Προέδρου) 

2) ΛΕΥΚΙΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
Τοπ. Μηχανικός Υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΑΤΩΛ/ΝΙΑΣ, Μέλος της Επιτροπής 

3) ΠΕΤΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
Μηχ. Μηχανικός τ.ε. Υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΑΤΩΛ/ΝΙΑΣ, Μέλος της Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 4 από 9 

 

 Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 
05-08-2022 και ώρα 10:00:00 π.μ. 
 1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή 
συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 189582 και διαπίστωσε αφενός ότι ο 
διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν 
υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές από τους παρακάτω συμμετέχοντες: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 5 από 9 

 

 Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών.  
 2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για 
την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγισθούν οι προσφορές.  
 3. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και 
συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι των προσφορών «Δικαιολογητικά συμμετοχής – 
Τεχνική προσφορά», «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.  
 Οι οικονομικοί φορείς κατέθεσαν στο πρωτόκολλο της ΠΔΕ Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλ/νίας λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, τους παρακάτω φακέλους, σύμφωνα με το 
άρθρο 3.5.β της διακήρυξης, οι οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την 
έναρξη της διαδικασίας:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο / Έγγραφο Αριθμός Πρωτοκόλλου 

1. ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ 
(Υπ. Δήλωση & Πιστοποιητικά ISO) 

Α.Π. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/245382/4265 

2. ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. Α.Π. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/241190/4199 

3. ΤΕ ΝΑ Α.Τ.Ε.Β.Ε. Α.Π. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/241210/4201 

4. ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α.Π. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/241197/4200 

5. ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Π. ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/240229/4180 

 
 4. Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού 
φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» που είχαν υποβάλει οι 
συμμετέχοντες.  
 
 Στον ακόλουθο πίνακα αναφέρεται το σχήμα με το οποίο κατέρχεται στον διαγωνισμό ο 
κάθε Συμμετέχοντας: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Σχήμα Συμμετοχής 

1. ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε 

ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

2. ΤΕ ΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  

ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

3. ΚΑΠΑ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

4. ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

5. ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

6. Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε. ΜΕ ΔΑΝΕΙΑ ΕΜΠΕΙΡΙΑ από την 

«ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 

«ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε.» 

7. ΑΤΕΧΑ Α.Τ.Ε ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

8. ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

9. ΑΦΟΙ ΤΣΕΛΙΟΥ ΑΕ ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

10. ΣΤΗΡΙΞΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

11 ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

12 ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ 

Οι ως άνω συμμετέχοντες που κατέρχονται στον Διαγωνισμό με Δάνεια Εμπειρία είναι 
σύμφωνοι με το άρθρο 22.Στ της Διακήρυξης. 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 6 από 9 

 

Μετά τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών προέκυψαν τα ακόλουθα: 
Γίνονται Αποδεκτές Όλες οι Προσφορές καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους της 
διακήρυξης. 
Η Επιτροπή επικοινώνησε με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές 
επιστολές που έχουν καταθέσει οι (12) συμμετέχοντες στην διαδικασία και διαπίστωσε την 
εγκυρότητά τους (άρθρο 72 παρ.5 του Ν.4412/2016). 

7. Οι οικονομικές προσφορές που κατατέθηκαν ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ κατά σειρά μειοδοσίας όπως τις κατέταξε η επιτροπή αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα. Επίσης η επιτροπή προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και 
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, 
βάσει των σχετικών εντύπων οικονομικής προσφοράς και ελέγχου ομαλότητας, όπως αυτά 
παράχθηκαν από το  ηλ. υποσύστημα  για  κάθε  έναν  από  τους συμμετέχοντες. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 7 από 9 

 

Η επιτροπή έκρινε ότι απαιτείται «Αιτιολόγηση Προσφορών» μετά τον έλεγχο, καθώς 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απόκλιση των τεσσάρων πρώτων προσφερόντων μεγαλύτερη του 
10% της Μέσης Έκπτωσης, η οποία είναι 38,90% (466,75/12), της Διαγωνιστικής Διαδικασίας. 

Η Επιτροπή κάλεσε τους τέσσερεις πρώτους οικονομικούς φορείς να καταθέσουν 
«Αιτιολόγηση» των προσφορών τους με ηλεκτρονικό μήνυμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ που τους απέστελλε 
την 12/08/2022 10:05:42. 

 
Οι καλούμενοι Οικονομικοί Φορείς Υπέβαλαν Εμπρόθεσμα και Ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ τις 
Αιτιολογήσεις τους ως ακολούθως: 

 Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ημερομηνία 
Υποβολής 

1. Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε. 30/08/2022 09:10:32 

2. ΚΑΠΑ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

30/08/2022 11:14:32 

3. ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ 30/08/2022 16:40:15 

4. ΣΤΗΡΙΞΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 24/08/2022 11:17:43 

 
Την 20η Σεπτεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., συγκλήθηκε εκ νέου η 

επιτροπή, για να προβεί στον έλεγχο και την αξιολόγηση των «Αιτιολογήσεων» που 
υποβλήθηκαν μετά την πρόσκληση της επιτροπής Διαγωνισμού. 

Μετά τον έλεγχο και σύμφωνα με την κρίση της επιτροπής διαγωνισμού, διαπιστώθηκε 
ότι οι υποβληθείσες Αιτιολογήσεις είναι επαρκείς ως προς το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 
των οικονομικών φορέων.  Αυτό ενισχύεται από το γεγονός ότι κατά την τρέχουσα περίοδο 
εκτελούνται τα δύο (02) ακόλουθα έργα που είναι απολύτως συναφή με το δημοπρατούμενο: 

1 «Καθαρισμός βλάστησης, άρση φερτών υλικών και συντήρηση υφιστάμενων έργων σε 
ποταμούς και χειμάρρους Αιτωλ/νίας έτους 2019-2020», με μέση Έκπτωση 66,08% 

2 «Καθαρισμοί και Συντήρηση Υφιστάμενων Έργων στο Δευτερεύον Υδρογραφικό Δίκτυο 
Αιτωλοακαρνανίας», με μέση Έκπτωση 56,16% 
Συνεπώς κατά την κρίση της Επιτροπής Διαγωνισμού η Προσφερθείσες εκπτώσεις των τεσσάρων 
(04) πρώτων οικονομικών φορέων για τις οποίες ζητήθηκε Αιτιολόγηση κρίνονται δίκαιες και 
εύλογες. Ως εκ τούτου γίνονται αποδεκτές και ΔΕΝ μεταβάλλεται ο ανωτέρω πίνακας 
μειοδοσίας.   
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010851618 Διακήρυξη του Διαγωνισμού του Έργου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
4.Την απόφαση 347/2022 (ΑΔΑ: Ψ0Γ07Λ6-6ΤΧ) Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για την Έγκριση όρων διακήρυξης και τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού για το έργο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022». 
 

προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή: 
 

1. Την αποδοχή ΟΛΩΝ των προσφορών που υπέβαλαν οι διαγωνιζόμενοι (ως ο ανωτέρω 
πίνακας μειοδοσίας), καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης, όπως 
προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό. 
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει  το φάκελο και το πρακτικό της δημοπρασίας στην Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μέσω του χειριστή του διαγωνισμού, για ανάδειξη 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 8 από 9 

 

του προσωρινού μειοδότη και Εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στην μειοδότρια: 
«Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" δ.τ. "Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε. " η 
οποία προσέφερε μέση έκπτωση 59,08 %. 

 
 Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 20-09-2022 1ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022», προϋπολογισμός: 9.600.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων/ΣΑΕΠ501, κ.ε.: 2020ΕΠ50100003. 

 

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ



 

Σελίδα 9 από 9 

 

Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ" δ.τ. "Β. ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε.», με οικονομική προσφορά 3.408.359,50€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση 

έκπτωση 59,08%. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΛΤ47Λ6-9ΥΔ


		2022-10-26T13:42:09+0300
	Athens




